ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

				     REQUERIMENTO N° 012/2006

				A Vereadora que este subscreve, na forma regimental e após ouvido o Plenário desta
Egrégia Casa de Leis, solicita encaminhamento de expediente a Ilma. Sra. Cirlene Antonia
Leite Fernandes, requerendo o encaminhamento da prestação de contas acerca do Convênio
firmado entre o Poder Executivo e Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Nioaque
– APAE, no montante de R$ 10.000,00 (dez mil reais) .

				JUSTIFICATIVA:

				Tendo em vista que houve por parte do Poder Legislativo a aprovação de Projeto de Lei, o
qual autorizou o repasse através de convênio para a APAE no valor de R$ 10.000,00 (dez mil
reais), e encontra-se previsto na Lei n° 2198/2006, em seu Parágrafo 2°  do Artigo 1° que a
entidade supracitada deverá prestar contas também a esta Casa de Leis, e até então não
tivemos tais informações, esta Vereadora requer tal pro-vidência por parte da Associação de
Pais e Amigos dos Excepcionais de Nioaque – APAE.

				Sala das Sessões em 14 de agosto de 2006

				VERª EUDES PACHE CORRÊA